
 

 

 

 

 

 調布市立滝坂小学校のホームページに、ようこそお越しくださいました。 

 

本校は明治政府が学制発布をした翌年、明治６年に開校した歴史ある小学校です。 

校庭には、かつてこの地域に住まわれた武者小路実篤氏の直筆による開校百周年記念

石碑がありますが、この「百周年記念」という文字からも本校の歴史の重みを伺い知る

ことができます。また、温かく子供たちを見守り、学校を大切に思ってくださる地域の

皆様や卒業生の方々のお力添えで、明るく規律ある校風が育まれて、今日に至っており

ます。子供たちは仲よく、協力しあって毎日の学校生活を送っています。 

 

本校の教育目標は  「 よく考え 進んで学習 」 

「 強いからだ やりぬく心 」 

「 人に親切 仲よく協力 」 です。 

 

私たち教職員一同は「徳・知・体」の調和のとれた人間性豊かな児童の育成を目指し、

子供たち一人一人が、「思いやりの心を大切にする、爽やかな人間」に成長して欲しい

という願いを込めて、力を合わせて日々の教育活動を進めてまいります。 

            

                 調布市立滝坂小学校 校長  鈴 木 祐 介 

 


